
 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 
 

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 29.12.2012  № 273 «Об образовании в Российской 

Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 02.07.2019 № 546 «О нормативном финансировании деятельности муниципальных дошкольных 

образовательных организаций», Уставом муниципального образования «Бугульминский муниципальный район», 

Исполнительный комитет Бугульминского муниципального района постановляет: 

утвердить на 2025 год размеры родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования муниципальных районов, городских округов 

(Постановление руководителя Исполнительного комитета Бугульминского муниципального района Республики 

Татарстан от 11.09.2024 № 01/1514 «Об утверждении нормативов финансировании деятельности образовательных 

организаций, реализующих программы дошкольного образования муниципального образования «Бугульминский 

муниципальный район» на 2025 год»). 
 

от 1 года до 3 лет 

 Абонентская плата - 1495 руб., питание - 2407 руб.,    ИТОГО – 3902 руб. 

Многодетные 

 Абонентская плата – 747,50 руб., питание – 1203,50 руб.,    ИТОГО – 1951 руб. 
 

от 3 лет до 7 лет 

 Абонентская плата - 1171 руб., питание - 3032 руб.,    ИТОГО – 4203 руб. 

Многодетные 

 Абонентская плата – 585,50 руб., питание - 1516 руб.,    ИТОГО – 2101,50 руб. 

                        
Администрация детского сада № 11 «Искорка» 


